
© To dáš! Přijímačky nanečisto 

1 

 
 
 
Úloha Správné řešení   
(bodové hodnocení je uvedeno v závorce) 
 (1)  A  

 (1)  B  

 (1)  C 

 (2)   

4.1  podmět: památky    přísudek: se otevírají 

4.2  podmět: čápi a volavky   přísudek: lovili 

 (2)   

5.1  A  

5.2  A 

5.3  A  

5.4  N (tamější) 

 (3)   

6.1   B  

6.2  C 

6.3   A 

 (2)   

7.1  např. Pokud nebudou dodrženy podmínky, hrozí firmě pokuta.   

7.2  např. Nechtěl vzbudit miminko spící v kočárku. 

 (2)   

8.1  A (diamant Pink Star o váze 59,6 karátu) 

8.2  N (v přírodě je možné nalézt diamanty všech barev) 

8.3  N (jejich výskyt pouze slibuje naleziště diamantů) 

8.4  A  

 (1)  A  

 (1)  C  

 (1)  D 

 (2)   

12.1  N  

12.2  N 

12.3  A  

12.4  A 

 (1)  C 

 (1)  B      

  

Testový klíč 
ČESKÝ JAZYK A LITERATURA  
VZOROVÝ TEST 2024/25 pro osmiletá gymnázia 



© To dáš! Přijímačky nanečisto 

2 

 (3) 

15.1  C 

15.2   E 

15.3   A 

15.4   F 

15.5   B 

15.6   D 

 (3)   saunu, pneumatiku, souhlásky 

 (4)   plastových, rozzlobilo, ztrátu, vzpomněl 

 (2)   

18.1  A (byla ještě další skupina)  

18.2  N (Hermína, moje tajně nejlepčí kámoška) 

18.3  A (v krabici s nápisem SAVCI byly hračky)  

18.4  N (všichni kromě Dvořáka, kterého učitelka poslala do jiné skupiny) 

 (3)   jinam, hrozně, potom 

 (1)  A  

 (1)  D  

 (1)  C 

 (1)  B 

 (2)   např. Najali jsme novou účetní. 

 (2)   

25.1  N (z jižní polokoule ji bude možné pozorovat až v listopadu)   

25.2  N (Hideo Nišimura je amatérský astronom) 

25.3  A 

25.4  A (další pozorování bude možné přibližně za pět set let) 

 (1)  D 

 (1)  D (Slunci) 
 (4) 

28.1  C 

28.2   A 

28.3   F 

28.4   D 

 
 
 
Dílo je chráněno dle autorského zákona (č. 121/2000 Sb.). Toto dílo bylo zpřístupněno pouze danému žakovi/yni školy. Sdílení, rozmnožování, 
rozšiřování mezi jiné osoby či jiné neoprávněné nakládání s tímto dílem (nebo jeho částí) bez souhlasu vlastníka je přísně zakázáno a bude 
postihováno dle zákona. Pro jakékoli nakládání či šíření mimo potřeby žáka vymezené v obchodních podmínkách na webu www.to-das.cz je 
nutné písemné svolení vlastníka. 
 
© Střední škola gastronomická a hotelová s.r.o. (To dáš! Přijímačky nanečisto) 

 


